4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2017 № 91/28-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О наградах Московской области»

Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наградах Московской области», внесенный Комитетом по имущественным отношениям и землепользованию, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наградах Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О наградах Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений
в Комитет по имущественным отношениям и землепользованию в срок
до 12.07.2017.

3. Поручить Комитету по имущественным отношениям
и землепользованию доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской «О наградах Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на очередное заседание Московской областной Думы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель
Московской областной Думы

                               И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О наградах Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 104/2014-ОЗ «О наградах Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 118/2014-ОЗ, № 1/2015-ОЗ, № 163/2015-ОЗ) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 141 следующего содержания:

«141) почетное звание «Заслуженный работник лесного хозяйства Московской области»;»;

2) дополнить приложением 141 в редакции согласно приложению
к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 06.07.2017 № 91/28-П

Приложение

к Закону Московской области

«О внесении изменений

в Закон Московской области
«О наградах Московской области»
«Приложение 141

к Закону Московской области

«О наградах Московской области»
Положение

о почетном звании

«Заслуженный работник лесного хозяйства
Московской области»
1. Почетное звание «Заслуженный работник лесного хозяйства Московской области» присваивается работникам органа, реализующего государственную политику в сфере лесных отношений, работникам организаций, осуществляющих деятельность, направленную на охрану, защиту, восстановление, улучшение качества, повышение продуктивности лесов, работающим в Московской области в указанной сфере не менее 10 лет, за большой личный вклад и заслуги в развитии лесного хозяйства Московской области.

2. Лицу, удостоенному почетного звания «Заслуженный работник лесного хозяйства Московской области», вручаются нагрудный знак
к почетному званию «Заслуженный работник лесного хозяйства Московской области», миниатюрная копия знака и удостоверение к нагрудному знаку.

Описание

нагрудного знака к почетному званию

«Заслуженный работник лесного хозяйства Московской области»
Нагрудный знак к почетному званию «Заслуженный работник лесного хозяйства Московской области» (далее – нагрудный знак к почетному званию) представляет собой равноконечный уширенный крест
с фигурными лилиевидными концами, положенный на серебристый овальный лавровый венок, образованный двумя, выходящими снизу
и расходящимися лавровыми ветвями. На крест нанесен серебристый рельефный орнамент. Крест покрыт рубиновой эмалью и имеет серебристый бортик. В середине креста размещены золотистые рельефные фигуры
из гербового щита Московской области.

Крест нижним концом опирается на золотистый картуш, положенный на основание венка. В центральной части картуша расположены в два ряда золотистые прописные литеры ЗАСЛУЖЕННЫЙ РАБОТНИК ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА без кавычек.

Оборотная сторона нагрудного знака к почетному званию изображений не имеет.

На оборотной стороне нагрудного знака к почетному званию имеется приспособление для крепления к одежде.

Высота нагрудного знака к почетному званию 45 мм, ширина – 35 мм.

Миниатюрная копия нагрудного знака к почетному званию высотой
18 мм и шириной 14 мм.

Многоцветный рисунок

нагрудного знака к почетному званию

«Заслуженный работник лесного хозяйства
Московской области»

[image: image1.png]

».